PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 31 августа 2015 года                                                                                     № 612

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Г.П. Борщёв

Приложение

к решению Думы города

от 31.08.2015 № 612
Изменения и дополнения в Устав города Радужный

1. Подпункт 18 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«18) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».

2. Пункт 1 статьи 6.1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».

3. Абзац 2 пункта 7 статьи 18 после слов «старейший по возрасту депутат» дополнить словами «, если иное не предусмотрено решением Думы города».
4. Пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктами 9 – 10 следующего содержания:

«9) утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

10) иные полномочия, закрепленные федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и настоящим Уставом.».

5. В статье 28:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы города Радужный, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

б) пункт 4 дополнить подпунктом 39.2 следующего содержания:

«39.2) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

6. В пункте 8 статьи 40 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

_____________________________